
6. třída Atmosféra - 25.3.-31.3.2020

1. Co je atmosféra? 

2. Co je meteorologie? 

3. Které projevy počasí sleduje meteorologie? 

a) b) c)

4. Stejnou barvou označ pojmy, které k sobě patří:

5. Vyber správnou odpověď.

a) Teplý vzduch                                        b) Vzduch proudí

     - klesá dolů                                             - z oblasti vysokého tlaku do oblasti nízkého tlaku

            - stoupá nahoru                                                       - z oblasti nízkého tlaku do oblasti vysokého tlaku

            - někdy stoupá, někdy klesá

 

8. S pomocí atlasu, případně internetu urči, v jakém podnebném pásu leží:

a) řeka Kongo c) Brno

b) Špicberky  d) Tasmánie 

9. Vypočítej průměrnou denní teplotu, jestliže během dne byly naměřeny tyto teploty:

7 00   0 0C

1400 7 0C

2100 1 0C

jarní rovnodennost

začátek podzimu 23. 9.21. 12.

21. 6.

21. 3.

zimní slunovrat podzimní rovnodennostletní slunovrat

nejdelší den, nejkratší noc nejkratší den, nejdelší noc

den i noc trvají 12 hodin

začátek léta

začátek zimy

začátek jara


